
Contacto

Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@utrera.org

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España
ES618

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 537.958,53 EUR.
Importe 650.929,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.958,53 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente OB31/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2022 a
las 10:29 horas.

Ejecución de las Obras del Proyecto de Renovación de la red de saneamiento de la Barriada La Fontanilla de
Utrera (Sevilla)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oD%2B%2F71x4F2Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Utrera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oD%2B%2F71x4F2Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

sala anexa alcaldia

Dirección Postal

plaza gibaxa
(41710) utrera España

APERTURA SOBRE UNICO
ELECTRÓNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 08:30 horas
Declaraciones responsables y documentación
correspondiente a los criterios de adjudicación
cuantificables mediante la aplicación de fórmulas.

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web http://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España

Contacto

Teléfono +34 915241242
Correo Electrónico licitacion@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web http://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España

Contacto

Teléfono +34 915241242
Correo Electrónico licitacion@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web http://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España

Contacto

Teléfono +34 915241242
Correo Electrónico licitacion@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Reservado a los miembros de la Mesa de Contratación al tratarse de una licitación
electrónica. Composición publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público el día 03.08.2021.

http://contrataciondelestado.es
http://contrataciondelestado.es
http://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Ejecución de las Obras del Proyecto de Renovación de la red de saneamiento de la
Barriada La Fontanilla de Utrera (Sevilla)

Valor estimado del contrato 537.958,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650.929,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.958,53 EUR.

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: NO PREVISTA

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Los Licitadores dispondrán de Sistemas de Gestión Medioambiental certificados
para los servicios de construcción y obras (EMAS, ISO14001 o equivalente) o disponer de procedimientos e instrucciones
de trabajo para la salud laboral y el cuidado del medio ambiente.
Consideraciones de tipo social - Se establece como condición especial para la presente licitación, el que a las personas
trabajadoras que realicen la actividad objeto del contrato les será de aplicación el Convenio Colectivo de la Construcción.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Registro de Empresas Acreditadas (REA), dependiente de la Autoridad Laboral competente de la Comunidad
Autónoma donde radique el domicilio de la empresa (contratista y subcontratista)

Clasificación empresarial solicitada

E1-3-Abastecimientos y saneamientos.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar



Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) utrera España

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España

No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - En el supuesto de
no estar inscrito en el ROLECSP conforme a lo dispuesto en el art. 159.4.a), deberá estar inscrito en el Registro Oficial de
Licitadores de la correspondiente Comunidad Autónoma. De igual firma deberá declarar que no ha habido modificaciones en
los datos registrados.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO ELECTRONICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura APERTURA SOBRE UNICO ELECTRÓNICO
Descripción Declaraciones responsables y documentación correspondiente a los criterios de adjudicación cuantificables
mediante la aplicación de fórmulas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100x (OM/OF)Expresión de evaluación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sede Electrónica Excmo. Ayuntamiento de Utrera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.utrera.org

Presentación de recursos

Sede Electrónica Excmo. Ayuntamiento de Utrera
Sitio Web http://sede.utrera.org

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 40 %
Debe de aportarse el compromiso de las empresas subcontratadas.

ID 0000009651436 |  2022-600701 | Mon, 24 Oct 2022 10:29:53:953 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124918871652481985001292550092973973301 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://sede.utrera.org
http://sede.utrera.org



